PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA- KAJBRA MUNICIRAL DE SANTAREAeaeLaLts  Discusã

REQUERIMENTO Nº (54 12022.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA - Prefeito Municipal

de Santarém, bem como a SECRETARIA COMPETENTE, solicitando a REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA

DO SERINGAL, BAIRRO MAPIRI.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, faz-se necessária a REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO SERINGAL,

pois o tradicional logradouro público é um local de passeio, lazer e entretenimento da grande área do

Mapiri, O referido espaço físico necessita com urgência de serviço de revitalização e recuperação, uma

vez que muito frequentada é importante que esteja em condições de uso pelas pessoas que ali

frequentam. Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela SECRETARIA COMPETENTE, visando em caráter de urgência a REVITALIZAÇÃO

DA PRAÇA DO SERINGAL, BAIRRO MAPIRI.

Quea cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do Bairro do Mapiri

para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em de março de 2022.

= Vereador - MDB